



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17 декабря 2020 года № 2581

г. Оренбург

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Оренбургской области

Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Оренбургской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 22 декабря 2007 года № 1865 (в редакции постановления от 5 декабря 2012 года № 1315) (газета «Оренбуржье» от 25 декабря 2012 года, 16 мая, 5 июля, 31 октября 2013 года, 6 марта, 26 июня, 9 октября, 6 ноября 2014 года, 7 марта, 29 октября 2015 года, 1 сентября, 28 октября 2016 года, 2 марта, 29 июня, 31 августа, 9 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, восемнадцатое заседание; 2013, двадцать первое, двадцать третье, двадцать пятое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280003, 1 марта 2018 года, № 5600201803010008, № 5600201803010009, № 5600201803010011, 22 октября 2018 года, № 5600201810220002, 4 декабря 2018 года, № 5600201812040001, 23 апреля 2019 года, № 5600201904230012, 22 октября 2019 года, № 5600201910220002, № 5600201910220003, 16 апреля 2020 года, № 5600202004160001, 2 декабря 2020 года, № 5600202012020001), изменения:

1) в части 2 статьи 6 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 75 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в наименовании главы XXVIII слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

4) в наименовании и тексте статьи 136 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в статье 137 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

6) в части 3 статьи 138 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

2. Внести в положение о взаимоотношениях Законодательного Собрания Оренбургской области и представителя Законодательного Собрания Оренбургской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 26 ноября 2003 года № 698 (бюллетень Законодательного Собрания области, 2003, четырнадцатое заседание), изменения:

1) в части 1 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

2) в части 2 слова «в Совете Федерации» заменить словами «в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Законодательного Собрания области по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев